man. si vero. h. pap.  
v<sup>l</sup> b<sup>z</sup> p<sup>o</sup> . propter  
preoccupationem  
mortis. quia presu-  
mitur auferre si po-  
tuisset. vt in auē.

de trien. et se. h. ill<sup>r</sup>  
quoq<sup>r</sup>. ibi. p<sup>o</sup> tumul-  
tu mortis angusta-  
t<sup>r</sup> z. z. C. q<sup>o</sup> tes. fa.  
pos. l. hac cōsultissi-  
ma. h. i.

**q** Legato. scz ser-  
uo. et etiā libertas  
fuit legata. aliud si  
extraneo vt. ff. d<sup>o</sup> pe-  
cu. leg. l. vi. h. fi. z. l.  
si sticho.

**r** Petitionez nī  
testator fuerit huius consuetudinis vt redderet seruo que  
sibi debebat. vt. ff. de pecu. lega. dominus sticho. h. i. in si.

**s** Idem rescriperunt. cum rationib<sup>r</sup>. q. d. si seruo re-  
linquo libertatem rationib<sup>r</sup> ab eo redditis eo ipso et pe-  
culium legare sibi video. aliud econtra si libertatem relin-  
quo et rationes reddere veto. quia non videtur legatum  
peculium. vt. ff. de le. si seruo vetitus. rationes autē redde-  
re d<sup>o</sup> quādo amoto dolo et fraude reddit. vt. ff. de fideicō.  
li. l. thays. h. stichus.

**t** Reliqua. alias reliquias. i. aliqua que erāt edēda red-  
dere cum iam quedā reddiderat vel etiam si nībil. vt. ff. de  
ver. ob. l. ceterorum.

**v** Inscre. repete iussus est.

**x** Incorporels. i. actiones t<sup>o</sup> seruitutes. vt. s. de reb<sup>r</sup> cor.  
et incor. z. ff. de le. i. l. i. z. l. cetera. in prin.

**y** Prestet. sine cessione mī vtiles habet legatari<sup>r</sup>. vt. C.  
c. l. ex legato.

**z** Exegerit. nam si exegerit semp in dubio p<sup>o</sup> sumo volu-  
se legatum extingui. vt. ff. de adi. le. l. p. h. fi. t<sup>o</sup> de li. le. non  
solum. h. liberatio. nisi. p<sup>o</sup> betur p<sup>o</sup> rōm. vel q<sup>o</sup> debitor vltio  
obtulit eo non petente. vel quā exactā p<sup>o</sup> legatario depo-  
suit vt. ff. de le. i. l. fideicōmissa. h. si rem.

**a** Sed tale. alieno liberare nam vtilitatē habet.

**b** Si generaliter res. vt equus.

**c** Legatarij. a principio et ex postfacto. f<sup>o</sup> m<sup>o</sup> ber. vt. ff. c. i.  
l. si seruo legatus. h. cum homo. Sed respon. a principio

## Delegatis XLVI

vabat electionem heredi si ex contumacia transferebatur  
in legatarium. agu. ff. de serui. sicui. r. C. de so. l. i. Jo. dissimili-  
guit aut in genere generalissimo vel subalterno. vt substantia  
vel corpus vel animal q. casu no valer cum festucā vel mu-  
scā dādo libere. vel eo genere qd dialectici spēm appellat ut  
hō s. tunc subct  
signe. aut bēat i be-  
reditate fuos. tūc  
legatarii eligit dum  
mō n meliorē vt b. t  
ff. e. j. l. legato. j. r. n.  
z. l. q. duos. t d. libe.  
le. l. q. Aut nō bēat.  
tūc heres eligit. vt  
ff. de triti. vi. t oleo  
le. l. i. j. r. n. z. l. i. u. si  
aut testator ex certis  
relinq̄t incertū. aut  
ip̄e sensit de certo q  
p̄z exp̄ssō noīe ei. et  
tūc eligit heres et ei  
voluntate interptat.  
aut nō sensit tūc le-  
gatarii eligit. vt. ff.  
e. l. si quis a filio. q. si  
ples. t. l. q. duos. in  
domo aut in genere  
legata si h̄z testator  
domos vna ex his  
eligit heres si nō h̄z  
t relinquit derisoriu-  
m legatū. vt. ff. e.  
si dom. i. fundo i se-  
nere legato dic n̄ va-  
lere legatū. cū vnius  
digiti possit fieri suu-  
rus. vt. ff. d. iur. do.  
cū postbu. q. genere  
t. ff. e. j. l. l. qd i re-  
q. q. si quis.